[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область
Совет депутатов
Любытинского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

от   24.11.2023 №132
р.п. Любытино

О  внесении изменений в Решение Совета депутатов Любытинского сельского поселения от 29.10.2021 №52 «Об утверждении Положения о муниципальном   контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населённых пунктов  Любытинского сельского поселения»

          В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , от 31.07.2020 года № 248-ФЗ « О  государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле  в Российской Федерации» Дума  муниципального района
РЕШИЛА:
Внести  следующие изменения в Решение Совета депутатов Любытинского сельского поселения от 29.10.2021 №52 «Об утверждении Положения о муниципальном   контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населённых пунктов  Любытинского сельского поселения»
           1.Исключить подпункт 3.3.3 Положения о муниципальном   контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населённых пунктов  Любытинского сельского поселения»
2. Приложение 1 Положения изложить в следующей редакции:
Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановой проверки при осуществлении муниципального   контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населённых пунктов в границах Любытинского муниципального района.
1.Увеличение более чем на 200% пострадавших в результате дорожно-транспортных происшествий на автомобильной дороге, являющейся объектом контроля, произошедших по причине сопутствующих дорожных условий, по сравнению с аналогичным периодом прошлого года по информации ГИБДД
	 3. Опубликовать решение в бюллетене  «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет.

[bookmark: _GoBack]
Глава сельского поселения                                       А.Н. Миронов

2

image1.png